

ASSOCIACAO AMIZADE INFANCIA TERCEIRA IDADE
BALANÇO PARA ESNL em 31 de DEZEMBRO de 2020

Data: 2020/12/31
 Unidade Monetária (EUR)

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2020	2019
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	05	1.179.131,84	1.223.600,96
Investimentos Financeiros		4.311,87	3.189,84
		1.183.443,71	1.226.790,80
Activo corrente			
Inventários	09	3.033,55	4.182,14
Clientes		3.154,93	10.011,98
Estado e outros entes públicos	14	11.953,33	10.606,32
Diferimentos		6.261,72	
Caixa e depósitos bancários	13	294.713,83	270.183,68
		319.117,36	284.984,12
Total do Activo		1.502.561,07	1.521.774,92
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
FUNDOS PATRIMONIAIS			
Fundos		112.762,83	112.762,83
Resultados transitados		1.072.267,10	1.030.989,91
Outras variações nos fundos patrimoniais		230.928,43	238.891,48
		1.415.958,36	1.382.644,22
Resultado líquido do período		-35.322,09	41.277,19
Total do fundo de capital		1.380.636,27	1.423.921,41
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		2.936,19	3.370,09
Estado e outros entes públicos	14	15.064,21	13.173,78
Outras Contas a pagar		103.924,40	81.309,64
		121.924,80	97.853,51
Total do Passivo		121.924,80	97.853,51
Total dos fundos patrimoniais e do passivo		1.502.561,07	1.521.774,92

O CONTABILISTA CERTIFICADO

A GERÊNCIA

Peter Alexandre Pamarin

ASSOCIAÇÃO AMIZADE INFANCIA TERCEIRA IDADE
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZA PARA ESNL
PERÍODO FINDO EM 31 DEZEMBRO 2020

Data: 2020/12/31

Unidade Monetária (EUR)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados	10	482.651,94	495.236,88
Subsídios à exploração	12	391.433,32	356.800,22
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	09	-90.108,97	-79.987,75
Fornecimento e serviços externos		-158.031,53	-131.910,96
Gastos com o pessoal	16	-614.115,00	-552.601,91
Outros rendimentos e ganhos	13	20.270,24	19.907,16
Outros gastos e perdas		-3.256,79	-3.424,39
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		28.843,21	104.019,23
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-64.251,68	-62.957,72
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-35.408,47	41.061,51
Juros e rendimentos similares obtidos		86,38	215,68
Resultado antes de Impostos		-35.322,09	41.277,19
Resultado líquido do período		-35.322,09	41.277,19

O CONTABILISTA CERTIFICADO

A GERÊNCIA

Pelo Alexandre Lamas